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Tárgy: Mediapluralizmus Olaszországban – Roberto Saviano és a RAI

Július 26-án, szerdán a RAI, az olasz közszolgálati műsorszolgáltató, amely 99%-ban a Gazdasági és 
Pénzügyminisztérium tulajdonában van, bejelentette, hogy törli a Roberto Saviano maffiaellenes író 
által vezetett Insider II. műsort. Saviano, aki 17 éve rendőrségi védelem alatt él, jelenleg tárgyalás 
alatt áll, és néhány megfigyelő, szervezet és újság szerint közéleti részvételt akadályozó stratégiai 
per1 áldozata. A műsor a maffiaellenes tevékenységet és a riporterek üldöztetését kívánta bemutatni.

A RAI azzal indokolta döntését, hogy a Saviano által használt nyelvezet összeegyeztethetetlen a RAI 
etikai kódexével, de bizonyítékot erre nem szolgáltatott. A döntés miatt kétségbe vonhatóvá vált a RAI 
pártatlansága, és az, hogy – amint az egy közszolgálati médiaorgánumtól elvárható lenne – célja-e 
garantálni az információs pluralizmust. A 2023. évi jogállamisági jelentés2 fényében, amely a RAI 
kapcsán „a kormánytól való politikai befolyás és pénzügyi függőség kockázataira” hivatkozik, valamint 
tekintettel arra, hogy Saviano Matteo Salvini és Giorgia Meloni elleni rágalmazás miatt áll tárgyalás 
alatt, úgy tűnik, hogy ezt a szerkesztői döntést az olasz kormány politikai indíttatásai vezérelték.

1. A Bizottság tudatában van-e a fenti esetnek?

2. Tekintettel az európai tömegtájékoztatás szabadságáról szóló jogszabályra irányuló javaslatra3, 
sérti-e a RAI döntése az információ pluralizmusának követelményét?

3. Milyen intézkedéseket tud a Bizottság hozni e jogsértés kezelésére?
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1 Röviden: SLAPP
2 „2023. évi jogállamisági jelentés – Országfejezet – A jogállamiság helyzete Olaszországban” című, 2023. 

július 5-i bizottsági szolgálati munkadokumentum (SWD(2023)0812), amely a 2023. évi jogállamisági jelentés 
című, ugyanazon dátumú bizottsági közleményt kíséri (COM(2023)0800).

3 A belső piaci médiaszolgáltatások közös keretének létrehozásáról (az európai tömegtájékoztatás 
szabadságáról szóló jogszabály) és a 2010/13/EU irányelv módosításáról szóló európai parlamenti és tanácsi 
rendeletre irányuló, 2022. szeptember 16-i bizottsági javaslat (COM(2022)0457).


